## CÂMARA MUNICIPAL DE PÉROLA D'OESTE



ESTADO DO PARANÁ - BRASIL

Rua Presidente Costa e Silva, 260 - Caixa Postal 42 - Telefone: 46-3556-1266 85.740-000 - E-mail: camaraperola@hotmail - Pérola D'Oeste - Paraná

Pérola D'Oeste, 12 de março de 2018.

Ofício nº 23/2018

Prezado Senhor.

Atendendo o disposto no Art. 55 da LOM e no Art. 194 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de Pérola D'Oeste, Estado do Paraná, estamos remetendo a **Certidão nº 06/2018**, que contempla:

**PROJETO DE LEI Nº 05/2018**, Que Dispõe sobre a distribuição de Honorários de Sucumbência aos Advogados e Procuradores do Município e da outras providencias, em regime de urgência, a esta egrégia Câmara.

**PROJETO DE LEI Nº 06/2018**, Que Dispõe sobre o serviço de Acolhimento em Família Acolhedora para crianças e adolescentes do município de Pérola D'Oeste.

**PROJETO DE LEI Nº 07/2018**, que Autoriza Celebração de Termo de Fomento com a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Pérola D'Oeste- PR.

**PROJETO DE LEI Nº 08/2018**, Autoriza o Executivo Municipal a conceder Subvenção social a ASSOCIACAO CASA FAMILIAR RURAL DE CAPANEMA/PLANALTO, Estado do Paraná, e da outras providências.

**PROJETO DE LEI №09/2018** Dispõe sobre a Política Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência, da criação do Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência – CMPCD do Fundo Municipal da Pessoa com Deficiência – FMPD e da Conferência Municipal do município de Pérola D'Oeste, Estado do Paraná e dá outras providências.

**Requerimento nº 01/2018**: Súmula: Requer Informações do Executivo Municipal referente Prestação de contas do ano de 2017, de autoria da Vereadora Rosângela Callegaro Crestani.

**Requerimento nº 02/2018**: Súmula: Requer Informações do Executivo Municipal referente Relação de Funcionários estagiários no departamento de Esporte Municipal no ano de 2017 e 2018, de autoria da Vereadora Rosangela Callegaro Crestani.

**Requerimento nº 03/201**8 Súmula: Requer e solicita do executivo providências sobre assistência técnica das Operadoras de Telefonia em nosso município, de autoria do Vereador Valter João Piva.

## CÂMARA MUNICIPAL DE PÉROLA D'OESTE ESTADO DO PARANÁ - BRASIL



Rua Presidente Costa e Silva, 260 - Caixa Postal 42 - Telefone: 46-3556-1266 85.740-000 - E-mail: camaraperola@hotmail - Pérola D'Oeste - Paraná

Sendo o que tínhamos, aproveitamos o ensejo para reiterar protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Renato karas Presidente da Câmara

Ilmo. Sr. Nilson Engels DD. Prefeito Municipal Pérola D'Oeste - Pr.